
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης.

3 Κατανομή προσωπικού σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού).

4 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«BIOS AGROSYSTEMS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με 
δ.τ. «BIOS AGROSYSTEMS S.A.», που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν.  3908/2011, στην κατηγορία ενι-
σχύσεων «Γενικά Επενδυτικά Σχέδια» (1η Περίο-
δος 2014).

5 Καθορισμός ύψους και διαδικασίας χορήγησης 
αποζημίωσης στα ΚΤΕΛ και ΚΤΕΛ Α.Ε., που ανή-
κουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) και δραστηριοποιούνται 
στις πόλεις Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρδίτσα, 
Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, Λάρισα και Λα-
μία, για την παροχή μετακίνησης με πλήρη ή με-
ρική απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου σε 
δικαιούχους του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠ.
ΕΘ.Α.) για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/481/17290 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας -Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9  Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6959

84709

23.12.2025 19:06:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84710 Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 
50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

14. Το υπό στοιχεία Φ/140183/Ζ2/31-10-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου  2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ 
στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./485/19197 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 «Εκ-
συγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημό-
σιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/955/21-2-

2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

15. Το υπ’  αρ. 76523οικ./4-12-2025 έγγραφο του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, μόνιμου προσωπικού, 

κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ 

Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού, ειδικότητας ΥΕ 

Νεκροτόμων, σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3505/2025 και κυρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 773/10-9-2025 απόφαση του Β’ Τμήματος 

του Α.Σ.Ε.Π, από επιλαχόντες της 6Κ/2023 Προκήρυξης 

του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 54), σε Ιατροδικαστικές Υπηρεσίες 

(Υπουργείο Δικαιοσύνης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84711Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./484/17881 (3)

Κατανομή προσωπικού σε Ανώτατα Εκπαιδευτι-
κά Ιδρύματα (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας -Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/146224/Ζ2/12-11-2025, 
Φ.122.1/145935/Ζ2/11-11-2025 και Φ.122.1/146564/Ζ2/ 
12-11-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
και συγκεκριμένα α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία 
στο Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου, β) 
ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο Τμήμα Γεωγραφίας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και γ) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία στη Μο-
νοτμηματική Σχολή Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(4)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«BIOS AGROSYSTEMS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. 
«BIOS AGROSYSTEMS S.A.», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 3908/2011, στην κατηγορία ενισχύσεων 
«Γενικά Επενδυτικά Σχέδια» (1η Περίοδος 2014).

Με την υπ’ αρ. 5217/19-12-2025 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θράκης) τροπο-
ποιείται η υπ’ αρ. 4452/08-07-2014 (Β’ 1968) απόφαση του 
Υπουργού Μακεδονίας Θράκης, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 90/08-01-2015, 3749/05-10-2017 (Β’ 3662) 
και 3825/03-08-2022 (Β’ 4258) αποφάσεις, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011, 
στην κατηγορία της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων, επένδυσης της επιχείρη-
σης «BIOS AGROSYSTEMS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «BIOS 
AGROSYSTEMS S.A.», στην 1.ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑI ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ 2.341,93 
Τ.Μ., 2.ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙ-
ΡΙΟΥ, 3.ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΚΑΔ 2008 κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 01.64.1), στη θέση ΚΟΥΤΣΟ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84712 Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

ΞΑΝΘΗΣ, του Δήμου ΑΒΔΗΡΩΝ, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Νομός Ξάνθης) συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με επτακόσιες σαράντα έξι χιλιάδες διακόσια είκοσι έξι ευρώ και είκοσι 
έξι λεπτά (746.226,26 €) και συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ύψους τριακοσίων τριάντα πέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων ενός ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (335.801,82 €), τροποποιείται ως προς το εδάφιο ε. «Δυ-
ναμικότητα (στον τόπο υλοποίησης του επενδυτικού σχεδίου)» του Άρθρου 6 «Όροι Χορήγησης της Ενίσχυσης» με 
σκοπό την ορθή αποτύπωση της συνολικής δυναμικότητας μετά την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου, ως εξής:

Δυναμικότητα (στον τόπο υλοποίησης του επενδυτικού σχεδίου)

Υφιστάμενη Δυναμικότητα

Επεξεργασία τυποποιημένου 
βαμβακόσπορου

5.000.000 Κιλά/έτος

Επεξεργασία τυποποιημένου σιτόσπορου 10.000.000 Κιλά/έτος

Νέα Δυναμικότητα

Επεξεργασία τυποποιημένου 
βαμβακόσπορου

2.000.000 Κιλά /έτος

Επεξεργασία τυποποιημένου σιτόσπορου 3.000.000 Κιλά/έτος

Συνολική Δυναμικότητα μετά 
την επένδυση

Επεξεργασία τυποποιημένου 
βαμβακόσπορου

7.000.000 Κιλά/έτος

Επεξεργασία τυποποιημένου σιτόσπορου 13.000.000 Κιλά/έτος

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-

ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 

94984/02-12- 2025 (Β’ 6646) υπουργικής απόφασης.

Ταυτόχρονα, με την ίδια απόφαση (5217/19-12-2025) 

πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-

στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 

ίδιας επένδυσης, με τους εξής όρους:

i. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

01-11-2023.

ii. Το συνολικό επιλέξιμο και επιλέξιμο κόστος της 

επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων τριάντα 

οκτώ χιλιάδων εξακοσίων εξήντα έξι ευρώ και τριάντα 

έξι λεπτών (738.666,36€) και εξακοσίων εξήντα δύο χι-

λιάδων διακοσίων είκοσι ενός ευρώ και έντεκα λεπτών 

(662.221,11€) αντίστοιχα.

iii. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των τριακοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων τριακοσίων τρι-

άντα δύο ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (397.332,67€) 

που αποτελεί ποσοστό 60,00% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της επένδυσης.

iv. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-

σης συμβατικής επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δια-

κοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 

οκτώ ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (264.888,44€) 

που αποτελεί ποσοστό 40,00% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

v. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε:

Επεξεργασία τυποποιημένου 
βαμβακόσπορου

7.000.000 Κιλά/έτος

Επεξεργασία τυποποιημένου 
σιτόσπορου

13.000.000 Κιλά/έτος

vi. Πληρείται ο όρος της διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας (25,80 ΕΜΕ) καθώς και ο όρος δημιουρ-

γίας νέων θέσεων εργασίας - πτυχιούχων (1 ΕΜΕ) κατά 

τον χρόνο ολοκλήρωσης.

vii. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 2.648,88€, που αντιστοι-

χεί στο 1,00% της εγκριθείσας ενίσχυσης (264.888,44€), 

λόγω μη τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να 

γνωστοποιήσει στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετο-
χικής σύνθεσης και επωνυμίας της επιχείρησης.

viii. Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης ποσού 
διακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα 
εννέα ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (262.239,56€). Το 
ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 
του ποσού της κύρωσης (2.648,88€) από το σύνολο της 
επιχορήγησης (264.888,44€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 
94984/02-12- 2025 (Β’ 6646) υπουργικής απόφασης.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 213158 (5)

Καθορισμός ύψους και διαδικασίας χορήγησης 
αποζημίωσης στα ΚΤΕΛ και ΚΤΕΛ Α.Ε., που ανή-
κουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) και δραστηριοποιού-
νται στις πόλεις Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρ-
δίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, Λάρισα 
και Λαμία, για την παροχή μετακίνησης με πλή-
ρη ή μερική απαλλαγή από την καταβολή κομί-
στρου σε δικαιούχους του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας (ΥΠ.ΕΘ.Α.) για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμά-

των μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59),
(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84713Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

(γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(δ) του ν. 2963/2001 «Οργάνωση και λειτουργία των 
δημόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνι-
κός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων μεταφο-
ρών και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

(ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(στ) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1370/2007 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις δημόσιες 
επιβατικές σιδηροδρομικές και οδικές μεταφορές και την 
κατάργηση των Κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΟΚ) αριθ. 
1191/1969 και (ΕΟΚ) αριθ. 1107/1970 (L315),

(ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

(η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 151),

(θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

(ια) του π.δ.  79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και 
του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Aντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’  44),

(ιβ) της υπό στοιχεία Υ7/19.3.2025 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’1365),

(ιγ) της υπό στοιχεία102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

(ιδ) της υπό στοιχεία Φ.800/38/115048/Σ.18154/ 
19.10.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας και Υπο-
δομών και Μεταφορών «Μετακίνηση δικαιούχων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ), με πλήρη ή μερική 
απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου, στα Μέσα Μα-
ζικής Μεταφοράς των παρόχων αστικών συγκοινωνιών 
των περιοχών Αλεξάνδρειας, Βόλου, Ηρακλείου, Ιωαν-
νίνων, Καρδίτσας, Νάουσας, Πάτρας, Στεφανοβίκειου, 
Χανίων, Τρικάλων, Λάρισας και Λαμίας, κατά το έτος 
2024» (Β’ 6612).

2. Το υπ’ αρ. 977/28-11-2025 έγγραφο της Πανελλα-
δικής Ομοσπονδίας Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.), 
με θέμα «Δικαιούχοι ΥΠΕΘΑ», που αφορά στην κατα-
νομή του ποσού των διακοσίων έντεκα χιλιάδων ευρώ 
(211.000,00€) για την δωρεάν ή με μειωμένο κόμιστρο 
μετακίνηση των δικαιούχων του ΥΠΕΘΑ, που εξυπηρε-
τούνταν από τους παρόχους Αστικών Συγκοινωνιών των 
Αστικών ΚΤΕΛ των πόλεων Βόλου, Ιωαννίνων, Ηρακλείου, 
Καρδίτσας, Νάουσας, Πάτρας, Χανίων, Τρικάλων, Λάρι-
σας και Λαμίας.

3. Την υπ’ αρ. 192432/24-11-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΕΑ465ΧΘΞ-
Υ5Ω) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

4. Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ./201721/5-12-2025 Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δια-
κοσίων έντεκα χιλιάδων ευρώ (211.000,00€), συμπερι-
λαμβανομένου του ΦΠΑ, για την κάλυψη της οποίας 
είναι εγγεγραμμένη ισόποση πίστωση στον τακτικό 
προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2025, του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 1039-
203-0000000 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών» και Α.Λ.Ε. 
2310803021.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1 
Προσδιορισμός αποζημίωσης για την παροχή 
δικαιωμάτων μετακίνησης στα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία 
Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.), ειδικότερα για 
τις πόλεις: Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρδίτσα, 
Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, Λάρισα  
και Λαμία.

1. Η αποζημίωση των παρόχων δικαιωμάτων μετακί-
νησης των δικαιούχων πλήρoυς ή μερικής απαλλαγής 
από την καταβολή κομίστρου στα μέσα μαζικής μετα-
φοράς σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 86 του 
ν. 4530/2018, καλύπτεται από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

Το ύψος της αποζημίωσης διαμορφώνεται για τα 
αστικά ΚΤΕΛ, που δραστηριοποιούνται στις πόλεις: 
Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, 
Χανιά, Τρίκαλα, Λάρισα και Λαμία λαμβάνοντας υπόψη 
στατιστικά στοιχεία μετακινήσεων των δικαιούχων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας με βάση τα απολογιστικά 
στοιχεία του 2023, και υπολογίζοντας αναλογικά το ποσό 
αποζημίωσης για κάθε συγκοινωνιακό φορέα - δικαιούχο 
της αποζημίωσης. Η κατανομή των αποζημιώσεων στα 
αστικά ΚΤΕΛ Α.Ε. και ΚΤΕΛ στις πόλεις: Βόλο, Ηράκλειο, 
Ιωάννινα, Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, 
Λάρισα και Λαμία αποτυπώνεται στον Πίνακα Ι του Πα-
ραρτήματος.

2. Καθορίζεται για το έτος 2024 ύψος πίστωσης 
διακοσίων έντεκα χιλιάδων ευρώ (211.000,00€), συ-
μπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την πληρωμή 
της δαπάνης που προκαλείται από τη δωρεάν ή με 
μειωμένο κόμιστρο μετακίνηση των δικαιούχων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας στα ΚΤΕΛ που ανήκουν 
στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αστικών Συγκοινωνι-
ών (Π.Ο.Α.Σ.) στις πόλεις: Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, 
Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, Λάρισα και 
Λαμία. Ποσά που τυχόν έχουν ήδη πληρωθεί για τον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84714 Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

ίδιο σκοπό κατά το τρέχον έτος μειώνουν αντίστοιχα 
το συνολικό ποσό της ανωτέρω αποζημίωσης.

3. Η παροχή μετακίνησης της ως άνω κατηγορίας δι-
καιούχων με μειωμένο κόμιστρο ή δωρεάν μετακίνηση 
κατά περίπτωση, προσδιορίζεται ως υπηρεσία γενικού 
οικονομικού συμφέροντος (ΥΓΟΣ), που εξυπηρετεί την 
κοινωνική ανάγκη διευκόλυνσης της μετακίνησης και 
κατ’ επέκταση της κοινωνικής ένταξης των κατηγοριών 
αυτών.

4. Τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλαδική Ομοσπον-
δία Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.), στις πόλεις: Βόλο, 
Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, 
Τρίκαλα και Λάρισα, δεν λαμβάνουν κανένα επιπλέον τί-
μημα για τη μετακίνηση των δικαιούχων του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από αυτό που αντιστοιχεί στο αντίτιμο 
της δαπάνης μειωμένης κατά 100% και 50% κατά περί-
πτωση, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία καθορισμού 
των κομίστρων, και οφείλουν να τηρούν απολογιστικά 
στοιχεία πραγματοποιηθέντων μετακινήσεων για την 
ανωτέρω κατηγορία πληθυσμού.

5. Η πίστωση της παρ. 2 στα προαναφερόμενα ΚΤΕΛ 
κατανέμεται σύμφωνα με τον Πίνακα Ι που παρατίθεται 
στο Παράρτημα που προσαρτάται στην παρούσα και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Άρθρο 2 
Διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης στα 
ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Σ., ειδικότερα για 
τις πόλεις: Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρδίτσα, 
Νάουσα, Πάτρα, Χανία, Τρίκαλα, Λάρισα και 
Λαμία.

1. Η τιμολόγηση της αποζημίωσης για τις προβλεπό-
μενες μετακινήσεις των δικαιούχων μερικής απαλλαγής 
από την καταβολή κομίστρου, πραγματοποιείται από 
τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία 
Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.), στις πόλεις: Βόλο, 
Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, 
Τρίκαλα, Λάρισα και Λαμία.

2. Η πληρωμή της δαπάνης στα ΚΤΕΛ που ανήκουν 
στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αστικών Συγκοινωνι-
ών (Π.Ο.Α.Σ.), στις πόλεις: Βόλο, Ηράκλειο, Ιωάννινα, 
Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, Λάρισα και 
Λαμία πραγματοποιείται με την έκδοση χρηματικού 
εντάλματος στο όνομα κάθε συγκοινωνιακού φορέα, 
στο οποίο αναφέρεται το Α.Φ.Μ. εκάστου εξ αυτών, 
βάσει των τιμολογίων για τα ποσά του Παραρτήμα-
τος της παρούσας, που απεικονίζονται στον Πίνακα Ι 
για τα αστικά ΚΤΕΛ και για τις πόλεις: Βόλο, Ηράκλειο, 
Ιωάννινα, Καρδίτσα, Νάουσα, Πάτρα, Χανιά, Τρίκαλα, 
Λάρισα και Λαμία, όπως καθορίζονται στην παρ. 2 του 
άρθρου 1 της παρούσας. Τα τιμολόγια για τα ποσά απο-
ζημίωσης εκδίδονται για το έτος 2024 με ημερομηνία 
μέχρι την 23η Δεκεμβρίου 2025. Οι σχετικές πληρωμές 
πραγματοποιούνται με ευθύνη των αρμόδιων οικονομι-
κών υπηρεσιών μέσω της έκδοσης εντολών πληρωμής 
μετά από έλεγχο του πλήρους φακέλου δικαιολογητι-
κών, προκειμένου να διασφαλίζεται η νομιμότητα και 
η κανονικότητα της σχετικής δαπάνης. Η υπηρεσία που 
εκκαθαρίζει την εν λόγω δαπάνη είναι η Διεύθυνση Οι-

κονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών.

3. Για τις ανωτέρω πληρωμές, οι ανωτέρω φορείς οφεί-

λουν να προσκομίζουν τα κάτωθι δικαιολογητικά:

(i) φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα,

(ii) ΙΒΑΝ λογαριασμού στο όνομα του φορέα, στον 

οποίο θα κατατεθεί το προβλεπόμενο ποσό,

(iii) τα τιμολόγια που αντιστοιχούν στα ποσά αποζημί-

ωσης που αποτυπώνονται στον Πίνακα Ι του παραρτή-

ματος, σε ηλεκτρονική μορφή μέσω παρόχου.

4. Για την πληρωμή απαιτούνται από την Διεύθυνση 

Οικονομικής Διαχείρισης τα εξής:

(i) αντίγραφο της απόφασης για την ανάληψη της σχε-

τικής υποχρέωσης δαπάνης χορήγησης αποζημίωσης,

(ii) κατάσταση πληρωμής δαπάνης υπογεγραμμένη 

από τον αρμόδιο διατάκτη, στην οποία θα αναφέρονται 

τουλάχιστον: α) ο λογαριασμός οικονομικής ταξινόμη-

σης, β) ο φορέας του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπολο-

γισμός, γ) το οικονομικό έτος τον προϋπολογισμό του 

οποίου βαρύνει η δαπάνη, δ) τα στοιχεία του δικαιούχου 

(επωνυμία, ταχ. διεύθυνση, Α.Φ.Μ κ.λπ.), ε) το δικαιούμε-

νο ποσό, στ) οι τυχόν κρατήσεις και ο φόρος, ζ) το συ-

νολικό καθαρό πληρωτέο ποσό και η) η αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

του δικαιούχου.

5. Το συνολικό ποσό των εκδοθέντων τιμολογίων 

δεν δύναται να υπερβαίνει το τίμημα της παρούσας 

απόφασης, ποσό στο οποίο ανέρχεται και εξαντλείται 

η υποχρέωση του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-

φορών για όλες τις μετακινήσεις των δικαιούχων για 

το έτος 2024.

6. Τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Σ. υποβάλλουν 

ανά περίοδο στη Διεύθυνση Επιβατικών Μεταφορών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, συνολικά 

απολογιστικά στοιχεία κίνησης και κόστους της προη-

γούμενης περιόδου μέσω της Π.Ο.Α.Σ.

Άρθρο 3 

Ισχύς

Η παρούσα επέχει θέση σύμβασης, κατά την έννοια 

του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 (Α’ 59), αφορά μετακι-

νήσεις του έτους 2024 και ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Πίνακας Ι

Κατανομή Αποζημίωσης σε αστικά ΚΤΕΛ, για μετακι-

νήσεις δικαιούχων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας για 

το έτος 2024.

Α/Α ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ
Αναλογούν Ποσό 

Αποζημίωσης (σε €)

1 ΒΟΛΟΥ ΑΕ 38.000,00 

2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΕ 38.000,00 

3 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΑΕ 15.000,00 

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΑΕ 33.000,00 

5 ΝΑΟΥΣΑΣ ΑΕ 19.000,00 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84715Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

Α/Α ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ
Αναλογούν Ποσό 

Αποζημίωσης (σε €)

6 ΠΑΤΡΑΣ ΑΕ 11.000,00 

7 ΧΑΝΙΩΝ ΑΕ 18.000,00 

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΕ 33.000,00 

9 ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΕ 5.000,00 

10 ΛΑΜΙΑΣ ΑΕ 1.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   

Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός 

και Οικονομικών  Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84716 Τεύχος B’ 6959/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069592212250008*


